ad ardorem amoris. Ecce gladius Jesu, gladius bi-  
ceps : quia de ore ejus, qui in Apocalypsi vocatur  
Verbum Dei (sedebat super equum album [Apocal.  
xix, 11], pro eo quod Verbum caro factum est), de-  
ore, inquit, *ejus gladius ultraque parte acutus procedit, ut in ipso percutiat gentes* (*ibid.*, 15). Terribiliter propter  
vitia seriens malos, et suaviter, propter virtutes,  
vulnerans bonos. Qui bis acutus gladius et in  
eadem Apocalypsi, et apud Ezechielem liber vocatur  
*scriptus intus et foris* (*Ezech.* 11, 9). Et ibi quidem  
in ore devorantis factus est dulcis tanquam mel,  
sed facit amaricari ventrem ejus (*Apoc.* x, 9). Hic  
autem et ad dulcedinem carmen, et ad amaritudinem  
continet et lamentationes et *vae* (*Ezech.* 11, 9).  
Potestis, ni fallor, conjicere ex his, potestis quo-  
que longe melius in propria quotidie addiscere ex-  
perientia quod, pertransiente hoc primo gladio  
animam, revelentur cogitationes.

VI. Quid de gladio ingenii dicam? nonne et de  
ipso frequenter sentimus, quod quo profundius  
pertransit animam, et veheminentius cogitationes, ut  
ait quidam, varie succedunt sibi, et mens in di-  
versa rapitur? Nam saepissime cum in eo radicali,  
et fundati comprehendimus cum omnibus sanctis,  
quæ sit longitudo, latitudo, sublimitas et profun-  
dum (*Ephes.* iii, 18), revelantur nimirum ex cor-  
dibus nostris cogitationes. Nonne ex comprehen-  
sione longitudinis, quæ æternitas est, revelantur in  
nobis cogitationes perseverantiae propter promissa:  
ex comprehensione latitudinis, quæ charitas est  
cogitationes amoris in nobis revelantur, propter  
beneficia? Ex comprehensione profundi, quod est  
sapientia, in nobis revelantur cogitationes timoris  
propter judicia? Verum quia universæ viae Domini  
misericordia et veritas (*Psal.* xxiv, 10); quia duo  
haec audivimus, potestatem scilicet et misericor-  
diam (*Psal.* lxi, 12, 13), quia denique Psalmista as-  
serit se cantare Domino misericordiam et judicium  
(*Psal.* c, 1): revelantur cogitationes amoris scilicet  
et consolantis, dum pertransit hic gladius  
animam, comprehendens longitudinem æternitatis  
quæ nunquam deficit, et latitudinem charitatis  
quæ nihil eorum odit quæ fecit; revelantur et cogi-  
tationes timoris, dum pertransit idem gladius  
animam, comprehendens sublimitatem majestatis,  
quæ est super omnia, cui adest manus omnia po-  
tentia: et profundum sapientia, quæ infra omnia  
est, cui non deest oculus omnia videns. Videtis ergo  
quod cogitationes revelari contigit, cum et iste gla-  
dius animam pertransit.